R E Q U E R I M E N T O Nº. 430

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Damião Pinheiro Machado, nas proximidades do Residencial “Vivendas de La Salle”, recentemente, foram realizadas obras de implantação de galerias e, consequentemente, também de manutenção da pavimentação asfáltica;

Considerando que referida via pública tem mão dupla de direção e a sinalização de solo indicando tal fato não foi refeita após a conclusão das supracitadas obras o que causa transtornos para motoristas que circulam diariamente pela área;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de refazer a sinalização de solo indicando mão dupla de direção na Rua Damião Pinheiro Machado, em especial no trecho que, recentemente, passou por manutenção da pavimentação asfáltica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de maio de 2017.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

esm